
D.D.G. n. 788 / 2021 

1 egic ne (Aeiliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

VISTO 
VISTA 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

RITENUTO 

IL DIRIGENTE GENERALE 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sim.i,; 

art. 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20; 
l’art. 20 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9; 
l’art. 49, commi 1 e 27, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 
l’art. 13 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 
il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale, in 
esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 259 del 14.06.2020; 
il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 
3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e sim.i.”, 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019; 
il CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana, di cui all’art. 1 
della citata L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i., per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per 
i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato nella GURS n. 31 del 13 luglio 2007; 
la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i, concernente “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, nonché i 
decreti presidenziali di adozione del relativo Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT), compresi i relativi aggiornamenti; 
il DDG n. 1943 del 25.11.2019 con il quale e' stato approvato il contratto individuale di 

lavoro del dirigente responsabile dell'Unità operativa 2 del Servizio n. 13 “Gestione Fondi 

Extraregionali” stipulato tra la dott.ssa Domenica Nucera e il dirigente Generale del 
Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale,con scadenza al 31.12.2021; 
la nota prot. n.42491 del 08.06.2021 con la quale e’ stato proposto alla dott.ssa Domenica 
Nucera, il conferimento dell’incarico di dirigente responsabile del servizio n. 8, firmata per 
accettazione in pari data, a seguito dell’avviso prot. n. 39594 del 28.05.2021 con il quale e’ 
stata data pubblicità alla postazione dirigenziale vacante; 

pertanto necessario procedere all'approvazione del contratto di risoluzione stipulato il 
08.06.2021; 

A TERMINE. delle vigenti disposizioni;



Art. 1) 

Art. 2) 

Art. 3) 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa citate è approvato,a a far data dal 08.06.2021, la risoluzione 
consensuale anticipata, del contratto individuale di lavoro, stipulata in data 08.06.2021 tra il 
Dirigente Generale del Dipartimento e la dott.ssa Domenica Nucera relativamente al 

conferimento alla stessa dell’incarico di Dirigente responsabile dell'Unità 2 del Servizio n. 

13 “Gestione Fondi Extraregionali” , ai sensi dell’art. 45 comma 4 del CCRL Area della 

dirigenza. 

Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento 
economico accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di 
competenza ; 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento regionale dello 
sviluppo rurale e territoriale aì sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 
2014, n. 21 e s.m.i.. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il relativo visto . 

Palermo, 08.06.2021 

IL DIRIGENTE GENERALE 
(Mario Candore) 

Firmato digitalmente da MARIO 
MARIO CANDORE cainani 

ata: 2021.0609 07:34:09 402/00"


